
BREITBART: Anglie začíná testovat
univerzální nepodmíněný příjem
- CZ24 News | 6. června 2023

UK: V budoucnu se počítá s tím, že pod vlivem 4. průmyslové revoluce bude mnohem menší
potřeba pracovní síly. I proto má být celosvětově zaveden základní nepodmíněný příjem.

Časem, až by byla zrušena hotovost a tento příjem by byl vázán na digitální měnu, by bylo o to
jednodušší ovládat masy. Prostředky z tohoto příjmu by byly poskytovány jen „poslušným.“

V nedávné minulosti již některé země tento systém zavedly, ale vesměs se neosvědčil, například ve
Finsku byl po nějaké době zrušen. Ve Švýcarsku se vůbec nepodařilo ho zavést, neboť byl odmítnut
referendem.

V současné době platí v Itálii, kde byl zaveden asi před 5 lety.  Nyní s ním přichází Anglie, i když
zatím jen v experimentálním režimu.

Zkouška univerzálního základního příjmu (UBI) bude poprvé vyzkoušena v Anglii, kde 30 lidí dostane
měsíční příjem bez jakýchkoli podmínek.

Program UBI, který bude provozován mozkovým trustem Autonomy, vybere 30 lidí, kteří dostanou
měsíční příspěvek ve výši 1 600 liber měsíčně bez jakýchkoli požadavků.

Tento test se uskuteční ve městě Jarrow v severovýchodní Anglii a v oblasti East Finchley v severním
Londýně, hlásí Sky News.

Pilotní schéma také navrhne kontrolní skupinu, která neobdrží žádné peníze, aby výzkumníci mohli
měřit dopad peněz na životy účastníků.

Ředitel výzkumu v Autonomy Will Stronge řekl: „Všechny důkazy ukazují, že by to přímo zmírnilo
chudobu a zvýšilo blahobyt milionů lidí: potenciální přínosy jsou příliš velké na to, abychom je
ignorovali.“

Odpůrci systému socialistického stylu však vyjadřují obavy, že poskytnutí univerzálního základního
příjmu lidem by vytvořilo zvrácené pobídky, které by mohly mít masivní důsledky na trhu práce.

Jiní poznamenali, že k to, aby vláda takový systém uzákonila, by vyžadovalo zásadní přepracování
daňových systémů a systémů dávek, stejně jako velký tlak na veřejné finance, které byly ve Velké
Británii už tak dost pod náporem v době covidové krize, během níž vláda platila podnikům, aby
zůstaly zavřené a aby pracovníci zůstali doma.

Výsledky předchozích studií UBI také naznačily, že převody bohatství by mohly mít opačný výsledek
než údajné ušlechtilé záměry zastánců.

Například ve Finsku bylo zjištěno, že experiment s univerzálním základním příjmem nedokázal
příjemce povzbudit k nalezení práce, přičemž vláda zjistila, že „experiment se základním příjmem
nezvýšil zaměstnanost účastníků během prvního zkušebního roku.“

Revize systému provedená Organizací pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) uvedla, že na to,
aby si finský stát mohl dovolit celostátní program UBI, by musel zvýšit daně o 30 procent.

https://cz24.news/breitbart-anglie-zacina-testovat-univerzalni-nepodmineny-prijem/
https://cz24.news/breitbart-anglie-zacina-testovat-univerzalni-nepodmineny-prijem/
https://www.breitbart.com/europe/2023/06/05/money-for-nothing-universal-basic-income-to-be-trialed-in-england/
https://news.sky.com/story/universal-basic-income-trial-what-it-is-free-money-cash-payment-12896639
https://www.bbc.com/news/world-europe-43866700


OECD dále tvrdila, že univerzální základní příjem by ve skutečnosti zvýšil chudobu v zemi z 11,4% na
14,1%.

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

http://www.breitbart.com/europe/2023/06/05/money-for-nothing-universal-basic-income-to-be-trialed-in-england

